terras firmas, quae per alios bactenus repertae non fuerant) invenerunt. In 
quibus quamplurimae gentes pacifico viventes et ut asseritur nudi inceden- 
tes nec carnibus vescentes inbabitant, et ut praefati Nuncii vestri possunt 

opinari gentes ipsae in insulis et terris pracdictis habitantes credunt anum 
Deum creatorem in coelis esse ac ad fidem catholicam amplexandum, et 
bonis moribus imbuendum satis apti videntur, spesque habetur quod si eru- 
direntur momen Salvatoris Domini nostri Jesa Christi in terris et inselis 
praedictis facile induceretur. Ac pracfatus Christopborus in una ex prin 
cipalibus insulis praedictis, iam unam turrim satis munitam, in que certos 
cbristianos, quí secum iverant, in custodiam et vt alias insulas ac terras 
firmas remotas ef incognitas inquirerent posuit, construi et aedificare fecit. 
ln quibus quiden insulis et terris iam repertis, aurum, aromata ct aliae 

quamplurimae res praetiosac diverst generis et diversae qualitatis reperiuntur. 
Unde omnibus diligenter et pracsertim fidei catbolicae exaltatione et dila- 
tatione (prout decet catholicos reges et principes) conmsideratis, more proge- 
nitorum vestrorum clarae memorias regum, terras firmas et insulas praedi 
tas, illarumque incolas et habitatores vobis divina favente clementia subji- 
cere et ad fidem catbolicam reducere proposuistis. Nos igitur huismodi ves- 
irum sanctum el laudabile propositum plurinum in Domino cominendantes ac 
cupientes ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum nomen Salvatoris 
nostri in partibus illis inducatur. Hortamur vos quamplurimum in Domino et 
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per sacri la vacri susceptionem, quae. mandatis Apostolicis obligati estis, et 
viscera misericordiae Domini nostri lesu Christi attente requirimus ut cun 
expeditionem bwiusmodi omnino prosequi et assumere prona mente ortho- 
doxae fidei zelo intendatis populos in buismodi insulis et terris de gentes 
ad christianam religionem suscipiendum inducere velitis et debeatís: nec peri 
cula nec labores vllo unguam tempore vos deterreant firma spe fiduciaque 
conceptis quod Deus omnipotens conatus vestros feliciter prosequetur. El ut 
santi negoció provinciam apostolicac gratiae largitate donati liberius ct auda- 
cius assumatis. Motu propio non ad vestram vel alterius pro vobis super boc 
nobis oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa 
scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine omnes insulas et tersas fir 
mas inventas et inveniendas detectas ct detegendas versus occidentem et me- 
ridiem fabricando et construendo unam lineam ¿ polo erctico scilicet sep- 
tentrione, ad polum artercticum scilicet ad meridieno, sivo tersae firmae el 
insulae inventae et inveniendae sint versus Indiam aut versus aliam quancun- 
que partem. Quae linea distet d qualibet insularum, quae vulgariter nurcu 
pantur de los Aqores y Cabo Verde, centum leucis versus occidentem ct me- 
ridiem. ltaque omnes insulae et terrae firmae reper tae et reperiendae, detec- 
tae et detergendae d praefata línea versus occidentem et meridiem per alium 
regem qut principem cbristianum non fuerint actualiter possessae usque ad 
diem nativitatis Domini nostri Tesu Christi proximé practerium ¿4 quo incipit 
annus praesens milesimus quadringentesimus nonagesimus tertius quando 

fuerunt per Nuncios et Capitaneos vestros invantae aliquae praedictarum in- 
sularum. Auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa ac vica- 
riatus Tesu Christi, qua fungimur in terris cum omnibus illarum dominiis 
civitatibus, castris, locis et villis, inribusque et iurisditionibus ac pertinentiis 
universis, vobis, haeredibusque et successoribus vestris (Castellae e Legionis 
regibus) in perpetuum tenores praesentium donamus, concedimus, et asigna- 
mus, vosque et haeredes ac successores praefatos illarum Dominos cum plena 
libera et omnimoda potestate, auctoritate, et iurisdictione, facimus, consti- 
tuimus, et deputamus, Decernentes nibilominus per biusmodi donationem, 
concessionem, et assignationem nostram nulli Christiano principi, quí actuali- 
ter praefatas insulas et terras firmas possederit usque ad praedictum diem na- 
tivitatis Domini nostri Tesu Christi ius quesitur, sublatum intelligi posse art 
auferri debere. Et insuper mandamus vobis in virtute sanctae obedientiae 
(ut sicut pollicemini et non dubitamus pro vestra maxima devotione et regia 
magnanimitate vos esse facturos) ad terras firmas et insulas praedictas viros 
probos et Deum timentes doctos peritos, et expertos, ad instruendum incolas 
et babitatores praefatos in fide catholica et bonis moribus imbuendum des- 
tinare debeatis, omnem debitam diligentiam in praemissis adbibentes. A quie 
buscunque personis cuiscunque dignitatis, etiam imperialis et regalis status, 
gradas, ordinis vel conditionis sub excommunicationis latae sententiae poe- 
nae quam eo ipso sí contra fecerint incurrant, districtius inbibemos ne ad in- 
sulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas versus 
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occidentem et meridiem, fabricando et construendo lineam d polo arctico ad 
polum antarcticum sive terrae firmae ei insulae inventae et inveniendae sint, 
versus aliam quancimque pártem, quae línea distet á qualibet insularum quae 
vulgariter nuncupatur de los Ágores y Cabo Verde centum leucis versus 
occidentem et meridiem ut pracfertur, pro mercibus babendis vel quavis alía 
de causa accedere praesumant absque vestra ac bacredum et succesorum ves: 
trorum praedictorum licentia speciali, Non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis, cacterisque contreriis quibuscunque, in illo, á 
quo imperia et dominationes ac bonac cunctae procedunt, confidentes, quod 
dirigente Domino actus vestros si huiusmodi sanctum et landabile propositum 
Prosequamini  brevi tempore, cum  felicitate et gloria totíus  populi 
Cbristiani, vestri labores et conatus exitum felicissimum conseguentur. Ve- 
rum quia difficile feret praesentes literas ad singula quaeque loca in quibus 
expendiens fuerit deferri: columus ac motu et scientia similibus decernineus, 
quod illarum transumptis mana publici Notorii inde rogati subscriptis et si- 
gilo alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitutae, seu curiae eccle- 
siasticae munitis, ea prorsus fides in inducio et extra ac aliás ubilibet adbi- 
beatur quae presentibus adbiberetur si essent exbibitae vel ostensae. Nulli 
ergo omino bominum liceat banc paginam nostrae commendationis, horta- 
tionis, requisitionis, donationis, concessionis, asignationis, deputationis, de- 
creti, mandati, inbibitiones et voluntatis, infringere vel ej ausu temerario con- 
traire. Sí quis autem boc attentare praesumpserit, indignationem omnipoten- 
tis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 
Datis Romae apud sanctum Petrum. Anno incarnationis dominicae millesimo 
quadringentesimo nonagesimo tertio, quarto nonas Maii Pontificatus, nostri 
anno primo.